per manum / magistri Petri Bonacias notarius Carcassonne domini regis plenius / dicitur 

continentis cupientes ne lites remaneant / in discusse de legalitate distinctione et probitate viri 

/ non (i…to) confidentes cum in predictis aliis negociis Templi / occupati intendere nequamus 

vobis dictam appellationis tamen / continens audiendam examinandam in quantum in nobis est 

/ et sine debito terminandam voccatis evoccandis et / procuratoris nostro mandantes omnibus 

quorum interest / vel interesse potest auctoritate qua fungimus in / hac parte vel et177 in predictis 

174 Suscrit 
175 Suscrit 
176 Répété 
177 suscrit 
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et ea tangantibus / vobis efficaciter ponant et intendant / in cujus rei testimonium sigillo nostra 

duximus / presentibus appendenda. Actum et datum Narbone / undecima die mensis novembri 

anno / millesimo trencentesimo duodecimo  

[Folio 2v] Postque anno quo supra cum XVIII die mensis novembris / […] notus vir Davinus 

de Roaxio burgensis Tholose / curator bonorum Templi ad nominationem domini nostri regis / 

in toto regno Francie auctoritate apostolica depu/tatus scripsit prefato domino Fulconi per suas 

litteras / patentes et pendentes sub hiis verbis /  

Magne distinctionis honoris et probitatis viro domino / Fulconi de Tornaco illustris regis 

Francie clerico / judici que maioris senescallie Carcassonensis et Biterensis / Davinus de Roaxio 

burgensis Tholose curator bonorum / Templi ad nominationi dicti domini nostri regis in toto / 

regno Francie auctoritate apostolica deputatus / salutem et sincere dilectionis affectus. Cum in 

causa / que vertebatur et diu versa extitit inter / Bartholum Talamichii mercatorem habitatorem 

Carcassonensis / procuratorem et procuratoris nomine Toldi Talamichii / fratris sui et ut 

conjuncta persona ejusdem et / Ricardum Ubertini tutorem et tutoris nomine liberorum / Alrici 

Juncte mercatoris habitatoris Carcassonensis ex una [parte] [Folio 3r] et magistrum Guillelmi 

Aicardi de Parisius notarius procuratorem / bonorum Templi […] procuratoris in dictis civitate 

et / diocesi Carcassonensis ex altera sententia diffinitiva per / discretum virum magistrum 

Bernardum Johannis comissaris / per quosdam curatores nostros deputatum in causa predicta / 

prolata sunt a qua quidem sentenciam per dictos / Bartholomeum et Ricardum178 nominibus 

quibus supra ad curatores / bonorum Templi predictos appellantum sunt prout in quodam / 

publico instrumento supra dicta appellatione confecto per / manum magistri Petri Bonacias 

notarius Carcassonensis / domini regis plenius dicitur continentis cupientes ne / lites remaneant 

indiscusse de legalitate et / distinctione ac probitate viam non juridico confidentes / cum 

pluribus aliis arduis negociis Templi dictum / officium tangentibus occupati ad predictam 

intendere / vobis dictam appellationis causam comitimus et mandamus / audiendum quantum 

in nobis est et sine debito / (…ardam) voccatis convocandis et procuratorem bon[orum] / 

predictorum mandantes omnibus quorum interest vel / interesse potest auctoritate qua fungimus 

in hac [parte] [Folio 3v] ut supra predictis et ea tangentibus vobis / (cac…) pareant et intendant. 

Datum Tholose / sub appostolicos sigilli nostri in testimonium premissorum / XVIII die mensis 

novembri anno domini millesimo / trecentesimo duodecimo /  

Consequenti anno quo super in die festi Beati / Clementis179 venerabilis vir dominus Guillelmus 

/ de Gisortio archidiaconus Algie in ecclesia Lexamen / dominus regis clericis curatorum que 

178 interligne 
179 Jeudi 23 novembre 1312 
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boniis Templi ad nomina/tionem dominus nostri regis in regno Francie auctoritate / apostolica 

dictus scripsit per unas patentes literas / ejus sigillo ut prima facie appebat in pendenti / sigillatus 

domino Fulconii antedicto sub hiis/ verbis  

Magne distinctoris honoris et probitatis viro domino / Fulconii de Tornaco illustris regis Francie 

clerico / judici que maioris senescallie Carcassonensis et Biterensis / Guillelmus de Gisortio 

archidiaconus algie in ecclesia / Lexomen domini regis clericus curator que boniis / Templi 

adminastrationem domini nostri regis in regno Francie [Folio 4 r] auctoritate apostolica datus 

[…] et [sententia] [dil….] / cum in eam quo [ven…]180 inter Bartholum Thalamichii / mercatoris 

habitatoris Carcassonensis procuratoris nostri Toldi / Thalamichii fratris sui et ut conjuncta 

persona eiusdem / et Ricardum Ubertini tutorem et tutori nomine / liberorum eiusdam Alrici 

Juncte mercatori habitatori Carcassonne  / ex una parte et magistrum Guillelmus Arnaldi / de 

Parisius notarius procuratores bonorum Templi / nomine procuratores in dictis civitate et 

diocesi / Carsassone ex alta sententia (diffuntu…) per / discretus virum magnum Bernardum 

Johannis commissarius / per quosdam concuratores nostres deputatum / in tam predicta prolata 

sunt a qua quidem sententia / quibus supra ad curatores bonorum Templi predictes / appellatum 

sunt pro ut in quodam publico instrumento / supra dicta appellatione  confecto per manus 

[majoris] / Petrus Bonacias notarius Carcassonensis domini regis [plen…] / dicitur continens 

cupientes […] [Folio 4 v] in discusse de legalitate et [dis…] ac probitate / una nostro 

instrumento confidentes […] pluribus aliis / didius negotiis dominus in regis dictum officium / 

tangentibus occupati ad predicta intendere nequam / unus vobis dictam appellatores causam 

comitemus / audiendam quantum in nobis est et sine / debito terminandam voccatis evocandis 

et / procuratores bonorum predictorum mandantes orbus / quorum  interest ut interesse potest 

auctoritate / qua (singulum) in hac parte ut super / predictis et ea tangentibus vobis efficaciter / 

(pa…nt) et intendant dictum Narbone / in die festi beati Clementis anno domini millesimo / 

trecentesimo duodecimo181 testat de / […] datum ut super. 

180 Effacé 
181 Jeudi 23 novembre 1312 
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Annexe 2 : Comparutions des 2,3 et 4 décembre 1312 de Bartholomeus Thalamichi, Ricardus 

Ubertini et Guillemus Aicardi devant Fulconus de Tornaco. 

[Folio 6 v] [Quia] die lune qua [ju…batur] II mensis decembri / in predicto honoris  [con…a] 

[…] coram venerabilis / vino domino Fulconi de Tornaco dominus nostri Francie regis / clerico 

judice majore senescallie Carcassonensis et Biterensis / commissarius predicto in civitate 

Carcassonensis in domo ipsius / domini judicis Bartholomeo Thalamuchi pro se et  / nomine 

procurator Toldi fratris sui faciens fidem / de sua procuratore pro quoddam publicum 

instrumentum / ut prima facie appelebat cujus tenor jusia /  est instrumentus et Ricardus Ubertini 

tutor / et tutori nostre et ut affinis et convincta / persona Rogerii Condors Rixendis pupillorum 

et  / Bernardi […] adulti olim pupilli liberorum condam / Alrici Juncte mercator de Florencia 

habitatoris / condam Carcassonensis fidem faciens de sua tutela  / et cura dicti adulti pro 

quoddam publicum instrumentum / ut prima facie appelebat [q…ius] tenor (insenus) / [est] 

instrumenti ex una parte et magistri Guillelmus / Aicardi de Paris curator bonorum Templi in 

diocesi [Folio 7 r] et civitate Carcassonensis fidem faciens de sua [procu…] / per quandam 

litteram in pendentis sigillatam sigillorum / dictorum curatorum ut prima facie appelebat cujus 

tenor / insennus continetur ex altera. /  

Et tunc dicti Bartholomeo nomine quo supra et / dictus tutor et curator quo supra nomine